
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0169 /2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2017/SRP

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 10

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2017/SRP

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 059091B4AA856462C051679CF3FD2D7F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

                
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0169 /2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DO DIRETOR DE 
UNIDADE DE ENSINO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado o Sr. ANDERSON OLIVEIRA DE JESUS, do cargo de 
DIRETOR MUNICIPAL DO COLÉGIO PROFESSOR EDIVALDO MACHADO 
BOAVENTURA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, bem como de todos os 
direitos e responsabilidades inerentes do cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 23 de Outubro de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F88C8BDCB1AAD72AAF97180AD5CC039F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 273/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2017/SRP 
OBJETO: Seleção das melhores propostas para o fornecimento agua mineral (garrafões 
de 20 litros, garrafa de 500 ml, copos de 200 ml) com água mineral, para atender as 
necessidades de diversas secretarias, Hospital Luis Eduardo Magalhães e órgãos do 
município de Presidente Tancredo Neves – Bahia – Bahia. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município 
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe 
correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2017/SRP, não havendo, óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica 
do Pregão, para a empresa nos seguintes valores: 
 

LOTE II 
 
CLASSIFICACÃO 

 
LICITANTE 

VALOR 
REGISTRADO 

1º P. DOS SANTOS FILHO - ME    R$ 27.899,80 
2º SUEDY DE OLIVEIRA MELO - ME R$ 28.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 48 horas contados da 
convocação, para assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 20 de Outubro de 2017. 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75886EC7BA43314986213935371A0B82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2017

DECRETO 10/2017

DECRETA:

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.211.200,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E ONZE MIL E
DUZENTOS REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

2200 GABINETE DO PREFEITO

2003 MAN DOS SERV TEC E ADM DO BABINETE

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 44.000,00

44.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 44.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 180.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 15.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

225.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 225.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 5.000,00

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 20.000,00

25.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903000 - 7101000 Material de Consumo 35.000,00

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 31.000,00

66.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado 86.000,00

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 50.200,00

136.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 202.200,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.200,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33909300 - 0123000 Indenizações e Restituições 2.000,00

11.200,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

2.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.400,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 47.000,00

47.000,00Soma da Ação:

2085 CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 270.000,00

270.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 317.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/10/2017
10:58:26

Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4290313F418D128B8C43426B03134C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2017

DECRETO 10/2017

2027 DESENV DAS AÇÕES DA SEC DE AÇÃO SOCIAL

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

9912 FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2035 DESENV DAS AÇÕES DO FMDCA - CMDCA

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 359.600,00

359.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 359.600,00

Total Geral: 1.211.200,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903000 - 0100000 Material de Consumo 200.000,00

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 150.000,00

150.000,00Soma da Ação:

1013 CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLAR

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 350.000,00

350.000,00Soma da Ação:

1014 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 190.000,00

190.000,00Soma da Ação:

1021 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DA REDE DE ENSINO

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

44905200 - 0119000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

35.000,00Soma da Ação:

1024 REQUALIFICAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00

35.000,00Soma da Ação:

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.200,00

36.200,00Soma da Ação:

2023 DISTR DE ALIM ESC PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBL

33903000 - 0115000 Material de Consumo 200.000,00

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.011.200,00

Total Geral: 1.211.200,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/10/2017
10:58:26

Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4290313F418D128B8C43426B03134C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2017

DECRETO 10/2017

01/09/2017

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de setembro de 2017.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/10/2017
10:58:26

Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4290313F418D128B8C43426B03134C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2017/SRP 
OBJETO: Aquisição de veículo automotor para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme recurso de Emenda Parlamentar 
Proposta nº 11694.694000/1171-01, conforme especificações constantes do Termo de Referência - 
Anexo I. 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município 
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe 
correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2017/SRP, não havendo, óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica 
do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

Lote 
UNICO 

EMPRESA 
VALOR 

REGISTRADO 

1 BRIONE VEÍCULOS - ME R$ 42.800,00 

 TOTAL  R$ 42.800,00 

 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos 
contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 19 de outubro de 2017. 

 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 798B8EE44DDC7FB223BC17389D569AE3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2017

DECRETO 11/2017

DECRETA:

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.632.689,14 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E TRINTA E
DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E
QUATORZE CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

73.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 73.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 8.000,00

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 84.000,00

99.000,00Soma da Ação:

2053 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERV DE MÉDIA E ALTA COPLEX

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 195.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 470.000,00

665.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 675.000,00

675.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.439.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1028 REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 - 0116000 Obras e Instalações 13.999,97

13.999,97Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.999,97

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2063 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA (IGD-BF)

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 3.000,00

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

9912 FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2035 DESENV DAS AÇÕES DO FMDCA - CMDCA

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 85.689,17

85.689,17Soma da Ação:

Soma da Unidade: 85.689,17

Total Geral: 1.632.689,14

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/10/2017
10:59:45

Página 1 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 059091B4AA856462C051679CF3FD2D7F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2017

DECRETO 11/2017

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 463.800,00

463.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 463.800,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 200.000,00

400.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 250.000,00

250.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 650.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 518.889,14

518.889,14Soma da Ação:

Soma da Unidade: 518.889,14

Total Geral: 1.632.689,14

22/09/2017

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 22 de setembro de 2017.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/10/2017
10:59:45

Página 2 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 059091B4AA856462C051679CF3FD2D7F


		2017-10-23T17:36:56-0300




